

امام خامنه ای (مد ظله العالی): در شرایط فتنه، کار دشوارتر است؛ تشخیص دشوارتر است. البته خدای متعال حجت را همیشه تمام میکند؛ هیچ وقت نمیگذارد مردم از خدای متعال طلبکار باشند. (۱۳۸۸/۱۰/۱۹)

امام خمینی (ره): مردم با بصیرت و درایت... افرادی را که طرفدار اسلام سرمایه داری... در یک کلمه، اسلام امریکایی هستند طرد نموده و به مردم معرفی نمایند. (صحیفه امام، ج ۲۱، ص ۱۰)

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام:

در عمق داعش نفوذ اطلاعاتی کرده بودیم

گزارش تحلیلی

واردات ۱۲۶۵ میلیون یورو و ۲۸۲ میلیون دلار کالا!

سابقه آمریکا در مجمع عمومی نشان داد که روند نزول جایگاه آمریکا در سطح جهان که از سالها پیش شروع شده بود چقدر شدت گرفته و آمریکا تا چه حد از چشم جهانیان افتاده است. گرچه قطعنامه مجمع عمومی غیرالزام آور و بیشتر نمادین است، اما رد یکپارچه تصمیم ترامپ توسط ۱۲۸ کشور سیگنالی است که نشان می دهد این کشور تا چه حد منزوی شده است. با این محکومیت تحقیرکننده، دیگر ادعای خودساخته آمریکا مبنی بر عهده داشتن رهبری جهان آزاد مضحک به نظر می رسد. اکنون آمریکا بیشتر شبیه یک قانون شکن یاغی به نظر می رسد که خودبزرگ پنداری بی حد و حصرش دیگر برای کسی قابل تحمل نیست. حتی متحدان نزدیک آمریکا در ناتو هم علیه آن رای دادند و کشورهایی مانند کانادا و استرالیا که از جمله یاران وفادار آمریکا بودند رای ممتنع دادند. این نتیجه علی رغم آن حاصل شد که آمریکا قبل از جلسه با بی شرمی اقدام به تهدید اعضا به قطع کردن کمک های مالی کرده بود. حتی کشورهایی مثل مصر و اردن که بعد از اسرائیل بیشترین کمک مالی را از آمریکا می گیرند نیز به قطعنامه رای مثبت دادند. این در حالی است که ادعای وی منطبق بر هیچ نظرسنجی ای نیست. یکی از آخرین نظرسنجی ها در خصوص قدس که ماه گذشته توسط موسسه بروکینگز انجام شد نشان داد که ۶۳ درصد مردم آمریکا کاملاً مخالف شناسایی قدس به عنوان پایتخت اسرائیل هستند. بنابراین، این هیلی و ترامپ بودند که به اراده مردم آمریکا بی توجهی کردند.

اخبار داخلی

◆ سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور گفت: در پی زلزله ۴.۲ ریشتری شب گذشته ۴ نفر مصدوم شدند که به بیمارستان منتقل شده و مشکل خاصی ندارند. تعدادی نیز جراحی کمی داشته اند که سرپایی درمان شده اند.

◆ آیت الله مجتهد شبستری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به اهمیت و لزوم گرامیداشت ۹ دی، گفت: علت اینکه برخی روزها در تاریخ ماندگار شده اند به دلیل تاریخ سازی آنان است. گرامیداشت این حماسه همه ساله بسیار مفید و عبرت آموز است.

◆ وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در نشست با اعضای فراکسیون دفاع و اقتدار ملی مجلس، ضمن حمایت از پیگیری های حقوقی خانواده - های معظم شهیدان عملیات کربلای ۴ علیه آمریکا، از تمامی مسئولان خواست کمک کنند تا خانواده های شهدا به حقوق خودشان برسند.

گزارش کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی درخصوص بخش تولید با رویکرد اجرای قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تامین نیازهای کشور منتشر شد. بنابراین گزارش در بخش ارزیابی عملکرد این قانون و ارائه راهکارهای اصلاحی در این گزارش آمده است که هدف از اصلاح این قانون در سال ۹۱ رفع ایرادات مکانیزم اجرای قانون و تقویت ضمانت اجرا بود که در عمل موفق نشد. کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ در گزارشی پیرامون «بخش تولید با رویکرد اجرای قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی» از واردات ۱۲۶۵ میلیون یورو و ۲۸۲ میلیون دلار کالا با وجود امکان تولید در داخل خبر داد. این کمیسیون در ادامه گزارش خود درباره بخش تولید با رویکرد اجرای قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تامین نیازهای کشور در برشماری آسیب شناسی این قانون به موارد زیر اشاره کرده است: ۱- بی اطلاعاتی دستگاه های اجرایی از قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تامین نیازهای کشور و نحوه اجرای آن؛ ۲- عدم نظارت توسط دستگاه های مسئول و عدم تهیه آئین نامه های این قانون؛ ۳- فقدان یک مرجع تخصصی برای قضاوت در مورد تشابه محصولات وارداتی با تولیدات داخلی؛ ۴- مقید نمودن اعتبارات اسنادی توسط کارفرمایان در برخی موارد و تاکید بر استفاده صرف از تامین کنندگان اروپای غربی در متن اعتبارات اسنادی. این کمیسیون در ادامه گزارش خود درباره بخش تولید با رویکرد اجرای قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تامین نیازهای کشور در برشماری آسیب شناسی این قانون آورده است: «بی اطلاعاتی دستگاه های اجرایی از قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی در تامین نیازهای کشور و نحوه اجرای آن و نیز عدم نظارت توسط دستگاه های مسئول و عدم تهیه آئین نامه های این قانون، از آسیب های حمایت از تولید داخلی است.»

ظهور جهان پسا آمریکایی

یادداشت / هفته گذشته مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نشست اضطراری خود پیش نویس قطعنامه ای مبنی بر رد تصمیم ترامپ در شناسایی قدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی را با ۱۲۸ رأی موافق تصویب کرد. پایگاه روسی «راشاتودی» در مقاله ای در این خصوص آورده است که محکومیت بی

◆ مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی پس از بررسی لایحه بودجه ۹۷ در گزارشی اعلام کرد: وابستگی بودجه به نفت نسبت به قانون بودجه سال ۹۶ به میزان یک درصد افزایش یافته و به ۳۶ درصد رسیده است.

◆ در پی تذکر برخی نمایندگان در صحن علنی مجلس، پیرامون محل هزینه کرد ۴۷ هزار میلیارد سود مابه‌التفاوت نرخ ارز، رییس مجلس شورای اسلامی، از دیوان محاسبات خواست تا به این موضوع ورود کند.

◆ سخنگوی دولت، درباره اینکه لیستی از مدیران یارانه‌بگیر با حقوق نزدیک به ۱۷ میلیون تومان به دولت اعلام شده است، بیان کرد: بله، رییس دیوان محاسبات، لیست این افراد را اعلام کرده و تصمیم گرفتیم این افراد از لیست یارانه‌بگیران حذف شوند.

◆ دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه امروز اطلاعات ایران بزرگترین اطلاعات منطقه است، گفت: وقتی اسرار و اسناد داعش منتشر شود، خواهید دید ما در عمق داعش نفوذ کرده بودیم.

◆ گودرزی، عضو هیات رئیسه فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس، گفت: در نشستی که با آقای نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه داشتیم وی معتقد بود که قیمت بنزین پیش از این افزایش داشته و از این پس نیز به صورت دوره‌ای باید افزایش پیدا کند.

◆ ولایتی، دبیر کل مجمع جهانی بیداری اسلامی: حزب الله لبنان، انصارالله یمن و حشدالشعبی عراق نیروهای مردمی هستند که در حالت عادی ایده نظامی نداشتند. آنها، بیشتر جنبه دفاعی دارند تا جنبه نظامی و از بسیج جمهوری اسلامی الگو گرفته اند.

◆ عضو شورای مرکزی خانه احزاب گفت: سران فتنه و دشمنان خارجی دو لبه یک قیچی بودند که اگر ۹ دی نبود، دو تیغه یک قیچی ریشه انقلاب را می‌زد. روح‌الامینی افزود: فتنه ۸۸ طراحی دشمن برای ایجاد بهار ایرانی بود.

◆ وزیر اقتصاد با اعلام خبر فروش ۱۰ هزار میلیارد تومان اموال مازاد بانک‌ها طی سال جاری، از برنامه ریزی آنها برای افزایش این رقم به ۲۰ هزار میلیارد تومان تا خرداد ماه آینده خبر داد.

◆ حاجی بابایی، رئیس فراکسیون فرهنگیان مجلس گفت: در سال ۹۷، بودجه عمومی دولت ۴۲۴ هزار میلیارد تومان است و بودجه آموزش و پرورش ۳۳ هزار میلیارد تعیین شده است که حدود ۸ درصد کل بودجه است؛ نمی‌دانم بر چه مبنایی ادعای افزایش وجود دارد؟

◆ رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: استیضاح کنندگان وزیر کار از پاسخ وزیر در کمیسیون اجتماعی قانع نشدند و استیضاح وی به صحن علنی مجلس شورای اسلامی ارسال شد.

◆ نایب‌رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، از حذف مفاد مربوط به افزایش حامل‌های انرژی در لایحه بودجه ۹۷ با رأی اعضای کمیسیون خبر داد و گفت: کمیسیون انرژی افزایش قیمت حامل‌های انرژی را رد کرد.

اخبار بین‌المللی

◆ رئیس کمیته عالی انقلابی یمن در سخنانی هشدارآمیز به شهروندان امارات و عربستان اعلام کرد: خود را از برج‌ها و اماکن حساس اقتصادی و نظامی دور کنید، از همه می‌خواهم که مرخصی بگیرند و از این اماکن دور شوند.

◆ پس از ۲۱ سال افشاء شد/ اسناد وزارت خارجه انگلیس که جدیداً از طبقه‌بندی خارج شده، نشان می‌دهد که انگلیسی‌ها در طی جنگ تحمیلی، از فروش قطعات شناورهای نظامی به ایران و حتی تعمیر این شناورها در مستعمرات خود جلوگیری می‌کردند!

◆ خبرگزاری فرانسوی «ترند نیوز» نوشت: فرانسه از بیم از دست دادن مشتریانش، مخالف فعالیت فضایی ایران است! این خبرگزاری به همراهی با مواضع ضد ایرانی آمریکا در زمینه موشکی پرداخت و دلیل آن را ترس از مبدل شدن ایران به قدرت فضایی منطقه تا چندی دیگر عنوان کرد.

◆ صدها تن از مردم غزه علیه تصمیم اخیر ترامپ، بار دیگر دست به تظاهرات زدند و با در دست گرفتن تصاویر سردار «قاسم سلیمانی» و «سیدحسن نصرالله»، تاکید کردند که تنها راه آزادی فلسطین، مقاومت است.

◆ سعودی‌ها بدون هیچ نگرانی از وجود سازمان‌هایی مثل سازمان ملل و به پشتوانه دلارهایی که در کشورهای غربی مدعی دفاع از حقوق بشر خرج می‌کنند، بار دیگر شهرهای مختلف یمن را با جنگنده‌هایی که از آمریکا خریداری کرده‌اند بمباران کرده و ده‌ها غیرنظامی را به خاک و خون کشیدند! یک خواننده مشهور نیوزلندی که قرار بود تور کنسرت آلبومش را در تل‌آویو به پایان برساند، پس از نامه هوادارانش علیه جنایان رژیم صهیونیستی، تصمیم گرفت سفر و اجرایش در تل‌آویو را لغو کند.

◆ وزیر خارجه تونس گفت: در پی اقدام امارات مبنی بر ایجاد ممانعت برای ورود زنان تونسی به این کشور، وزیر خارجه امارات در تماس تلفنی از ملت تونس عذرخواهی کرده است اما ما خواستار عذرخواهی علنی هستیم.

◆ رئیس مجلس منطقه کردستان عراق در نشست خبری ضمن انتقاد شدید اللحن از عملکرد دولت این منطقه، از سمت خود کناره‌گیری کرد. یکی از نمایندگان «ائتلاف کردستان» در پارلمان عراق نیز اعلام کرده که نیروهای امنیتی منطقه کردستان عراق، ۶۰۰ نفر را در جریان اعتراض‌های اخیر در این منطقه بازداشت کرده‌اند.

◆ وزارت دفاع روسیه از آزمایش یک فروند موشک بین‌قاره‌ای «توپل آر اس ۱۲ام» از پایگاه موشکی «کاپوستین یار» در جنوب آستارا خان خبر داد. این موشک بین‌قاره‌ای، سه مرحله‌ای است و ۱۰۵۰۰ کیلومتر برد دارد.

◆ کمیته بین‌المللی صلیب سرخ با هشدار درباره وضعیت ناگوار مردم یمن که بیش از هزار روز شاهد حملات سعودی بوده‌اند، اعلام کرد، «یمن از گرسنگی در حال مرگ است!»

◆ رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی «حماس» در غزه تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کنار ملت فلسطین هستند. وی گفت: سردار سلیمانی به صراحت تأکید کرد که «شما می‌توانید از تمامی توانمندی‌ها و امکانات ما در نبرد دفاع از قدس استفاده کنید»

◆ روزنامه واشنگتن پست با اشاره به پایان نخستین سال ریاست جمهوری ترامپ نوشت: «سال ۲۰۱۷ بدتر از آن چیزی بود که فکرش را می‌کردیم! چند روز دیگر دندان روی جگر بگذارید تا این سال دردناک، پر از فساد، مسخره، ناخوشایند، نامیمون و ننگین از زندگی کشورمان رخت بر بندد»